*Mulier, crede mihi.]* Credit enim Ecclesia sponso, sicut scriptum est in Canticis Canticorum, *En dilectus meus loquitur mihi, Surge, propera amica mea, & veni. iam enim hyems transijt, imber abiit, flores apparuerunt in terra, tempus putationis aduenit, vox tursuru audita est in terra nostra.* Merito iam præsentem viro audit mulier, *Crede mihi. iam enim est in te qui credat, quia præsens est vir tuus. Cæpisti adesse intellectu, quando me Prophetam appellasti. Mulier, crede mihi: quia nisi credideritis, non intelligetis.* Ergo mulier crede mihi:

*Quia veniet hora, quando neque in monte hoc, neque in Hierosolymis adorabitis patrem. Vos adoratis quod nescitis: nos adoramus quod scimus, quia salus ex Iudæis est. Sed veniet hora, quando, & nunc est. Quæ ergo hora?*

*Quando veri adoratores adorabunt non in monte isto, non in templo, sed in spiritu & veritate.]* Spiritus est Deus. si corpus esset Deus, oportebat eum adorari in monte, quia & corporeus mons, oportebat eum adorari in templo, quia corporeum est templum.

Hydria.

Luc. 4. Deu. 18. Propheta erat Christus.

Tademus ac Samaritanorum contentio.

Adrian. 1. Cor. 2.

*Spiritus est Deus, & eos qui adorant eum, in spiritu oportet adorare. Nos adoramus quod scimus: vos adoratis quod nescitis: quoniam salus ex Iudæis est.] Multum dedit Iudæis: sed noli istos reprobos accipere. Parietem illū accipe, cui adiunctus est alius paries, ut pariter in lapide angulari, qui est Christus, copularentur. Vnus enim paries à Iudæis, vnus à gentibus. Longè à se isti parietes sed donec in angulo coniungantur. Alienigenæ autem hospites erant, & peregrini à testamento Dei. Secundum hoc ergo dictum est, Nos adoramus quod scimus. Ex persona siquidem Iudæorum sic dictum est, sed de quibus fuerunt Apostoli, quales fuerunt Prophetæ, quales fuerunt illi omnes sancti qui omnia sua vendiderunt, & pretia rerum suarum ad pedes Apostolorum posuerunt. Non repulit enim Deus plebem suam quam presciuit. Audiuit hoc mulier ista, & addidit. Iam dudum Prophetam dixerat. Vidit alia dicere eum cum quo loquebatur, qui iam plus esset quàm Prophetæ: & quid responderit, videte. Dicit ei mulier:*

*Scio quia Messias veniet, qui dicitur Christus. Cum ergo venerit, ille nobis omnia demonstrabit.] Quid est hoc? Modo, inquit, de templo contendunt Iudæi, & nos de monte contendimus. Cum ille venerit, montem spernet, & templum euertet, docebit iste omnia, ut in spiritu & veritate nouerimus adorare. Sciebat quis eam posset docere, sed iam decentem nondum agnoscebat. Iam ergo digna erat cui manifestaretur. Messias autem vnctus est, vnctus Græcè Christus est. Hebraicè Messias. Ergo dicit ei mulier, Scio quia Messias veniet, qui dicitur Christus. Cum ergo venerit, ille nobis annunciat omnia.*